

GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:

Ognisko Domowe (dla rodzin), Arkusz powieściowy, i Przyjaciel Rolnika.

**OJCZYZNĘ BUDUJE SIĘ
SPEŁNIANIEM OBOWIĄZKU!**

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. w.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21, Tel. 61 1 64

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na ostatniej stronie.

Nr. 133.

LESZNO, niedziela dnia 11 czerwca 1933 r.

Rok XIV.

Samopomoc i samoobrona interesów stanu średniego.

Kryzys stwarza dla wszystkich trudne warunki bytu. Jednak najtrudniejszy kryzys przechodzą wielkie przedsiębiorstwa, natomiast małe i średnie samodzielne warsztaty pracy łatwiej się przystosowują do zmienionych warunków. Również im nie łatwo przyjdzie zwalczyć przeszkody, jeżeli nie będą posiadały własnych organizacji. Kryzys uczy, że w życiu gospodarczym zwycięża ten, kto rozumiejąc swój własny interes, potrafi zorganizować zbiorowy wysiłek. Takim dziełem pracy zbiorowej i wysiłków najlepszych jednostek była spółdzielczość.

Powszechnie ogół ludności mało zdaje sobie sprawy z rozmiarów ruchu spółdzielczego. Najzasobniejsza polska organizacja spółdzielcza Unja Związków Spółdzielczych w Polsce, mimo powszechnego kryzysu liczy 1500 spółdzielni kredytowych, rolniczo-handlowych, mleczarskich, rzemieślniczych i kupieckich, które wytrwale stawiają czoło bieżącym trudnościom. 750 tysięcy członków, a wraz z nimi tysiąc warsztatów gospodarczych drobnych i średnich z rolnictwa, rzemiosła i kupiectwa korzysta z ich usług. 560 milionów zł. kapitałów obrotowych znajduje się w naszych spółdzielniach. W spółdzielniach kredytowych zgromadzone przeszło 120 milionów zł. wkładów, co stanowi w dzisiejszych czasach poważny dorobek i ostoję w życiu gospodarzem.

Dotychczasowy przebieg kryzysu światowego dowodzi, że najlepiej przetrzymują go państwa i narody, które same z własnych sił znajdują środki na wyliczenie zadanych strat. Idealnym samopomocą społeczną, urzeczywistnianą przez spółdzielnie, nie wstrząsnęły fale kryzysu, przeciwnie ideal ten odraża się i staje się niezastąpionym hasłem gospodarzem dla naszego stanu średniego. W naszych warunkach samopomoc praktycznie i rozumnie pojęta i wprowadzona w czyn na terenie spółdzielni, jest najlepszą szkołą wychowania gospodarczego i obywatelskiego. Nie oglądając się na pomoc z zewnątrz, nie licząc na przywileje i dobrodziejstwa losu, sami możemy dokonać wielkich czynów, jeżeli wskrzesimy wiarę we własne siły. Każdy grosz, każda złotówka zebrana przez spółdzielnię, żywy stanowią przykład siły materialnej nawet niezamożnych warstw społeczeństwa. Umiejętne użytkowanie tych kapitałów, przedewszystkiem zaś skierowanie ich do samodzielnych warsztatów pracy naszych rolników, rzemieślników i kupców, budzi i podtrzymuje przedsiębiorczość prywatną, bez której życie gospodarcze nie może się odrodzić. Stąd spółdzielczość czerpie swe siły, tu też oddaje największe korzyści swoim członkom.

Hasłem najszerszych warstw ludowych powinno być: „Miejscowe kapitały do miejscowych spółdzielni kredytowych (Banków Ludowych) na potrzeby miejscowych warsztatów pracy”.

Tem hasłem obronił się przed

Aresztowanie szefa policji w Grecji

POLITYCZNE PODŁOŻE ZAMACHU NA ŻYCIE VENIZEŁOSA. — PRÓBY ZAMACHU STANU ZOSTAŁY UNIEMOŻLIWIONE.

A Ateny, 9. 6. (PAT.) Wielkie wrażenie wywołała sensacyjna wiadomość o rozkazie aresztowania szefa bezpieczeństwa publicznego w Atenach Polychronopulosa pod zarzutem udziału w zamachu przeciwko Venizeloso. Aresztowanie szefa policji ateńskiej wywołało liczne, najsprzeczniejsze komentarze. Oprócz Polychronopulosa aresztowano 2 innych oficerów policji. Władze, które wydały rozkaz aresztowania, uchylają się od wszelkich wyjaśnień.

Zdrowie żony Venizelosa nie budzi obaw. Ranny podczas zamachu politykant zmarł.

W katedrze ateńskiej odbyło się dziękczynne nabożeństwo za cudowne ocalenie Venizelosa, na którego część odbywały się w mieście długotrwałe manifestacje.

Upały w Nowym Jorku - śniegi w Brazylii

London, 9. 6. Z Nowego Jorku donoszą że wschodnie wybrzeże Stanów Zjedn. od Nowego Jorku aż do Kanady zostało nawiedzone niezwykle gwałtownymi burzami. Cztery osoby poniosły śmierć wskutek uderzenia pioruna.

W Nowym Jorku i w stacjach środkowo-zachodnich planują niezwykle o tej porze roku upały. W ciągu ostatnich czterech dni 35 osób zmar-

ło wskutek porażenia słonecznego.

Jednocześnie z Rio de Janeiro nadchodzą wiadomości, że w całej Brazylii panują niezwykle chłody. Zbiory tytoniu w stanie Minas Gera zostały niemal doszczętnie zniszczone. Również zbiory kawy w stanie Sao Paulo są częściowo zniszczone. W stacjach Rio Grande do Sul i Parana spadły śniegi.

Przed orędziem biskupów niemieckich.

Berlin, 9. 6. — Zakończona w tych dniach tegoroczna konferencja biskupów katolickich w Fuldie omówiła cały szereg ważnych problemów kościelnych i zajęła się także kwestją zapowiedzianego w ostatnim zbiorowym liście pasterskim określenia słowniku Kościoła do nowożytnej sytuacji politycznej. Będzie ono przedmiotem obszernego orędzia, które zostanie ogłoszone w tych dniach przez przewodniczącego konferencji arcybiskupa Wrocławia, kardynała d-ra Bertrama.

Przeciwko szykanowaniu duchowieństwa polskiego.

Berlin. — Na zjeździe przedstawicieli towarzystw i organizacji polskich w Warmji, jaki odbył się w Olsztynie, powzięto rezolucję, zawierającą ostry protest Polaków warmińskich przeciw szykanowaniu kapłanów Polaków, w szczególności przeciwko zarządzeniu biskupa warmińskiego Kallera, który pozbawił ks. proboszcza Osińskiego mandatu poselskiego do sejm-

wojną ziemie zachodnie przed naporem Niemców, spolszczyliśmy miasta nasze oraz przemysł i handel, stworzyliśmy przemysł rodzimy, zapewniliśmy warstwowi ludowemu zarobek i dobrobyt. I dzisiaj jedynie przy pomocy tego hasła możemy skutecznie stawiać czoło kryzysowi i stworzyć sobie lepsze warunki bytu.

Każda epoka różne wytwarzała formy samopomocy. Kryzys wskazuje nam, że należy wrócić do zasad, wypracowanych i wyrosłych z podobnie ciężkich czasów. Spółdzielnie należy prowadzić, które do dnia dz-

nijszego przetrwały, mają wszelkie podstawy do zwrócenia uwagi ogółu społeczeństwa na swoją wartość i na swój sposób działania.

Goście francuscy w Krakowie.

Do Krakowa przybyli z Warszawy przedstawiciele rady miejskiej Paryża z prezesem rady p. Fontenay'em na czele. Goście odwiedzili kościół Mariacki, Bibliotekę Jagiellońską, poczem udali się samochodami do Minkowa na święto pieśni i sportu.

Po zwiedzeniu Wieliczki goście francuscy powrócili do Krakowa, poczem po krótkim pobycie w Teatrze im. Słowackiego, gdzie odegrano sztukę „Skapieć” wzięli udział w obiedzie i raucie, wydanym przez Artura Połockiego.

Jesteśmy w lepszym położeniu, a niżeli twórcy naszego ruchu, posiadamy bowiem już aparat i doświadczenie, trzeba tylko zaufania i wiary we własne siły i zdolności i wytrwałego wysiłku, by doczekać się lepszych czasów. „Dzień Spółdzielczości” ma nam wszystkim tę prawdę przypomnieć, niechetych i obojętnych nawrócić, wytrwałym zaś w pracy dodać otuchy do dalszego wysiłku. a. e.

Bilans handlowy w maju rb.

Warszawa, 9. 6. Bilans handlu zagranicznego Polski w maju br. został zamknięty saldem dodatkiem w sumie 9 milionów 800 tys. zł.

Przywóz do Polski wyniósł 64 075 tys. a wywóz z Polski 73 875 tys. zł.

Bony skarbowe i pożyczka wewnętrzna

Warszawa, 8. 6. — W kołach finansowych twierdzą, że w najbliższej przyszłości należy oczekiwać pomownej emisji bonów skarbowych. Niezależnie od tego będzie wypuszczona we wrześniu pożyczka wewnętrzna w sumie 100 milionów złotych. Pożyczka ma podobno być użyczana potrzebą funduszy na cele inwestycyjno-budowlane.

Nowy ambasador amerykański w Warszawie.

Nowy Jork, 9. 6. (PAT.) Waszyngtoński korespondent Havasa donosi, że ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Warszawie mianowany będzie Francis Cadahy, właściciel wielkich przedsiębiorstw w Milwaukee.

Wicekomisarz rządowy Z. U. P. U. w Warszawie

Minister opieki społecznej powołał na stanowisko zastępcy komisarza Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych w Warszawie p. Gustawa Zielińskiego, naczelnika wydziału w departamencie opieki społecznej.

Dymisja rządu hiszpańskiego

Madryt, 8. 6. (PAT.) — Rząd hiszpański podał się do dymisji. Jako przyczynę dymisji podają brak zaufania prezydenta republiki do obecnego rządu.

Przyszłym premierem ma być min. Lerroux.

Ograniczenia na wyższych uczelniach

Warszawa, 9. 6. Na podstawie nowej ustawy o wyższych uczelniach ma być uregulowana sprawa ograniczenia liczby słuchaczy na poszczególnych wydziałach uniwersytetów i politechnik. Każdorazowo decydować będzie minister oświaty po zgłoszeniu odpowiedniego wniosku przez rady wydziałowe.

Zarządzenia ograniczenia liczby studentów są jednak ważne najwyżej na okres jednego roku szkolnego.

Wśród Polonii brazylijskiej

London, 9. 6. (PAT.) Kpt. Skarżyński wystartował dziś o godz. 10 rano według czasu miejscowego z Kurytyby do Porto Allegre.

Porto Allegre, 9. 6. (P. A. T.) Kpt. Skarżyński wyładował pomyślnie w Porto Allegre.

Z POGRANICZA WIELKOPOLSKI

Niedziela, dnia 11 czerwca br. pod znakiem PCK.

Nadchodząca niedziela, jako ostatni dzień tygodnia propagandowego Polskiego Czerwonego Krzyża stać będzie pod znakiem tej tak pożytecznej i niezbędnej dla społeczeństwa organizacji. Pełen uroczalości i atrakcyjny tydzień P. C. K. zapoczątkowany barwnymi capstrzykami oraz nocą wenecką w Strzelnicy, przynosi nam w najbliższą niedzielę program, który niewątpliwie zjedna i zwabi szerokie kręgi publiczności. Program przedstawia się następująco:

O godz. 10.30 odbędzie się w kościele farnym uroczyste nabożeństwo na intencję P. C. K. Po nabożeństwie około godz. 12 przejdzie przez ulicę miasta pochod propagandowy, w którym udział wezmą drużyny ratownicze P. C. K., wojsko, młodzież, harcerze itd. Pochód ten przedstawiający się corocznie niezwykle okazale, będzie w tym roku powiększony, gdyż weźmie w nim udział grono dzieci w kostiumach narodowych i strojach P. C. K.

Po południu punktualnie o godz. 16-tej rozpoczyna się wielkie pokazy na boisku Sokoła. Wielkie zaciekawienie wzbudzi wśród sportowców mecz koszykówki, pomiędzy najlepszymi drużynami Leszna a mianowicie drużyną 55 p. p. a gimnazjum męskiego.

Ostatnio jak wiadomo, zwyciężyło gimnazjum, to też drużyna wojskowa dołoży niewątpliwie starań, aby się zrehabilitować. W programie znajduje się kilka punktów humorystycznych, jak: wyścigi w workach, boks w beczkach, muzyczne łazisko itd., dalej ciekawy kadril na koniach, walka w piórnoszczach itd. Pokazy drużyn ratowniczych a na zakończenie ciekawe pokazy walki gazowej i ratownictwa oraz gaszenie pożaru. W pochodzie i pokazach wezmą udział drużyny ratownicze, które biorą udział w zlocie drużyn, odbywającym się tego dnia w Lesznie. Prócz tego naprawde obfitego programu Szan. Obywatelstwo będzie miało możność oglądania samolotu sanitarnego, który jak się dowiadujemy na pokazy P. C. K. przybędzie. — Wstęp na boisko minimalny.

Wieczorem o godz. 21 odbędzie się na sali Sokoła zabawa ludowa.

Nie wątpimy, że imprezy powyższe spotkają się z szczerem uznaniem społeczeństwa, i że tak jak dotychczas darzyć będzie społeczeństwo nasze imprezy P. C. K. swem poparciem. Program niedzielny także przypuszczają, że całe Leszno pojdą na godz. 16 na boisko Sokoła, aby podziwiać obfity i urozmaicony program pokazów.

dzający się wojny przy pomocy „barbarzyńskich” trucizn, a tymczasem u siebie pod kierownictwem niemieckich przyjaźniół rozbudowuje się do niesłychanych rozmiarów przemysł wojenny, a własną ludność i dobytek truje się bezlitośnie w walce z powstającymi chemicznymi truciznami własnego wyrobu. Zastosowanie gazów do stłumienia powstań było prawdopodobnie próbą użycia i stwierdzenia ich skuteczności w przewidywanym najazdu sowieckiego na narody, nie podziellające komunistycznie - sowieckich poglądów na ustroj społeczny i państwowy.

My sąsiedzi najbliżsi Sowietów, musimy to mieć na uwadze i z całą dbałością i gorliwością myśleć za wszelką cenę o zorganizowaniu skutecznej obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej naszych osiedli.

Tydzień P. C. K.

Wi troszc o zapewnienie jutra sobie i swoim najbliższym zapominamy często o tem, że należy również zabezpieczać dalszą swą przyszłość nie tylko z punktu materialnego.

Groza ciągle wisi nad człowiekiem, bo katastrofa, klęska itp. nadechodzi nagle i niespodziewanie.

Polski Czerwony Krzyż by stawił czoło skutkom klęski i okazał ratunek poszkodowanym, szkoli w tym celu personel ratowniczy i pielęgniarzy, gromadzi odpowiednie zasoby materialowe ratownicze itp.

Nie bądzmy bezduszni i oschłego serca. Pamiętajmy, że na szafkach obrotowych przed wrogiem, klęską i katastrofą — czuwa organizacja, jako straż sanitarna oznaczona czerwonym krzyżem, zbrojna miłosierdziem. Zapisz się na członka Polskiego Czerwonego Krzyża.

Komunikat.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Poznaniu zamierza z okazji „Święta Morza” uruchomić do Gdyni specjalne tanie pociągi popularne, o ile zgłosi się dostateczna ilość podróżnych. Zniżki wynoszą, zależnie od ilości podróżnych od 50—70 proc. taryfy normalnej na pociągi osobowe. Organizacje i osoby pojedyncze, które mają zamiar korzystać z pociągu popularnego, uprasza się o zgłoszenie się na najbliższej stacji kolejowej, u zawiadowcy stacji najdalej do 18-go

brn. Zależnie od zgłoszeń opracuje D. O. K. P., odpowiednie trasy pociągów popularnych na ruchliwych liniach i poda dokładny rozkład jazdy i ceny biletów w prasie do wiadomości.

KRONIKA.

Niedziela, dnia 11-go czerwca 1933 r.
Trójcy Św. Barnaby Ap.

Wsch. słońca g. 3.16. Zach. g. 19.55
Wsch. księż. g. 23.28. Zach. g. 7.00

Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko - Wielkopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach.
Sobota, dn. 10. 6. godz. 7 rano: — temperatura powietrza plus 12,4 wiatr północny o prędkości 1 m/s zachmurzenie całkow. ciśnienie atmosferyczne 749,8 — wilgotność 94 %. W ubiegie dobie temperatura najwyższa plus 13,1 najniższa plus 6,5. Ilość opadu 3,9 mm.

LESZNO.

KALENDARZYK ZEBRAŃ, ZBIÓREK, CWICZEŃ ITD.

Sobota, 10. czerwiec

godz. 20 Tow. Hod. Goł. Pocz. „Blyskawica” Zebranie u p. Łagody ul. Kościarska.
godz. 20. Głór Kościelny. Lekcja Śpiewu z orkiestrą w Domu Kat.

Niedziela, 11. czerwiec

godz. 11 Tow. Czel. Piekarskiej. Zebranie mies. w Gosp. Rzeźn. ul. Leszno.
godz. 11 Zw. Weter. Powst. Nar. Wykład w Hotelu Polskim „Marszałek Piłsudski a Wielkopolska” Po wykładzie zebranie plenarne.
godz. 14. Zw. Samod. Handlarzy i Demokracje. n. zw. walne zebranie w lokalu p. Klemczaka.
godz. 12 Zw. Inw. Cywilnych. Zebranie mies. w lok. p. Klemczaka.
godz. 12 SMP. Biblioteka otwarta.

Poniedziałek, 12. czerwiec

godz. 20 Dembiński. Lekcja śpiewu chóru męsk. w Hot. Dworcowym.
godz. 20 Chopin. Lekcja śpiewu w męsk. szk. pow. Zabrać pieniądze na wyjazd do Bydgoszczy.

Wtorek, 13. czerwiec

godz. 20. Zw. Lok. i Sublok. Oddz. I. Zebranie w Strzelnicy.
godz. 18 Zw. Emerytów, Wdów i Sirot. Zebranie w Domu Kat.
godz. 20.30 Zw. Prac. Kup. Wieczór dyskusyjny w Hotelu Polskim.

Dziury nocne lekarzy Kasy Chorych.
Sobota, 10. 6. Dr. Jörge.
Niedziela, 11. 6. Dr. Jörge.

Dziury nocne aptek.

Apteka pod Orlem.
D) Osobiste. Dziś J. Em. Ks. Kardynał Prymas udzielił w katedrze poznańskiej święcen kapłańskich Leonowi Rygusowi z Leszna, synowi emigracyjnego obywatela i cechmistrza stolarskiego p. Rygusa Antoniego.

Nowoczesny sposób tłumienia rewolucji.

W Sowietach co pewien czas wybuchają rozruchy, mające na celu zrzućnięcie nienawistnej władzy. Coraz to jakis „ataman” zbiera watachę i uderza na miejscowe urzędy, tępiąc komunistycznych komisarzy i urzędników. Źródłem tych niepokojów w Sowietach są przeważnie kraje związkowe jak Kaukaz, Ukraina, Kubań, Turkestan i inne.

Walki zbuntowanych z wojskami sowieckimi są często prowadzone z zmieniającym szczęściem i przez to wymagają ze strony Sowietów dużego wysiłku do ich stłumienia, gdyż strona przeciwna bywa również technicznie wyposażona względnie dobrze.

Ostatnio mamy jednakże do zanotowania, iż Sowiety w ostatnim powstaniu na Kubaniu, zmuszone były szukać bardzo radykalnych środków, pełnem stłumienia gó. Powstańcy ulegając siłom przeważającym w jednym

miejscu, ukryli się w trudno dostępnym miejscach wśród błot i trzcin. Wojska sowieckie nie mogąc dotrzeć do nich bezpośrednio, zastosowały nowy środek walki, a mianowicie trucizny gazowe.

Gazu użyto przy pomocy samolotów. Miotane bomby szerzyły zniszczenie dokoła. Wyginęli powstańcy, od gazów, lecz nietylko oni stali się pastwą tego środka, w okolicych bowiem zginęło wiele osób cywilnej ludności, dobytek w bydło, trzodzie i drobitu również został zniszczony. Jak silna była używana przez sowieckich lotników trucizna najlepiej świadczy o tem pola na których gaz zniemował doszczętnie wszystkie zasiewy.

Mówi się dziś wiele o rozbrojeniu, sowieckim dyplomata Litwinow przedkłada w Genewie plany kompletnego zaniechania zbrojeń, przedstawiając So wiet jako kraj ultra pokojowy i

Dziecko nie skarżyło się, drżało tylko z obawy, bólu i febrę. Ojciec otulił je płaszczem i wziął na fono.

— Posłuchaj dalej, mój panie, co szatan jeszcze przypuścił, abym widziała i słyszała, jeżeli to wszystko miało być omamieniem. Twój własny starosta miał polecone zapakować wszystkie twoje skarby do wielkiej, żelaznej skrzyni i wraz z dzieckiem zawieźć do carskiego siata. Twój brat i jego żona byli już w Petersburgu.

Skarby twoje miały być rozdzielone pomiędzy nie wiem jakich panów, żona przeszła całkiem na własność oskarżyciela, a dziecko sprowadził, aby wraz z tobą wysłać je do Uralsu. Kiedy dziewczina zaczęła krzyczeć za mną, pozwili mi usiąść obok niej w powozie. Przez całą drogę nie ustawałam w płaczu; biedactwo, bolała go rana od wypalenia. Starosta nie mógł znieść ustawicznego krzyku w powozie, kazał mi wysiąść i nazrywać na potu makówek, potem ugotował je i dał napić się dziecku, aby usnęło. Narzywałam wtedy mnóstwo makówek i wygotowałam z nich na najbliższej stacji mocną herbatę, ale nie dałam jej do picia dziecku, tylko przymieszawszy cokolwiek wody, poczęstowałam nią starostę, jemszczyka i towarzyszących nam kozaków. Wszyscy też

niebawem posnęli. Wówczas wyjęłam z torby starosy klucze od żelaznej skrzyni, jego samego wyrzuciłam z bryczki, również i jemszczyka, poczem pochwycałam leje i szybko odjechałam. — Ale ponieważ kozacy byli trzeźwi, więc pogonili za mną; widząc zaś, że wkrótce nas dościgną, otworzyłam skrzynię i pełnemi garściami nabrałam srebra i złota i wyrzuciłam je na drogę. Myślałam sobie, że tego oni tam nie zostawią. A zanim poschodzili z konti i pobierali srebro i złoto, ja już byłam daleko. Jednakże, gdy przybyłam do Pleskowskich lasów. Środki koń zakulał, widziałam, że nie podobno mi uratować naraz dwóch rzeczy: skarbów i dziecka. Jedno z dwojga trzeba będzie poświęcić. — Chodź, najdroższa dziewczyno, — rzekłam dziecku, — weź maie za szyć, musimy uciekać. Wtenczas wyskoczyłam z wózka, zostawiając go wraz z kontami na drodze i uciekałam z dzieckiem przez gęstwinę. Kozacy pędzili za bryczką, którą konie ciągnęły coraz dalej i dalej, dogonili ją też niezawodnie i zabrali znajdujące się tam skarby; ja zaś przebyłam z dzieckiem lasy i bagna i przysłałam tutaj, wiedząc, że masz tu dotąd przypląć okrętem. Nieprawdaż panie, że się nie gniewasz ze zamiast skarbów, zabrałam dziecko? Ani jedna liza nie ukazała się dotąd

w oku marynarza, palącym wzrokiem tylko spoglądał na ogniste znamię na ramieniu swego synka. Naraz, kiedy dziewczyna skończyła mówić, gorący potok łez spłynął mu do oczu. Otarł go, na białej chustce znać było czerwone kropki. Pokazał jej dziewczynkę, mówiąc do niej głuchym głosem: Pamiętaj, — że kiedyś widziałas mężczyznę, który pisał krwawymi łzami. — A teraz weź dziecko na ręce i chodź za mną.

— Dokąd pojedziemy, panie?
— Napowrót na morze!
Kiedy kapitan węgierski przybył z dzieckiem i piastunką na pokład okrętu — Gładowska Sztrela — zastał już tamże pełnomocnika admirała przywożącemu mu ukaz, mocą którego został pozbawiony swej rangi, a na jego miejsce mianowano jego brata kapitanem fregaty. Ludzie okrętowi patrzyli na to wszystko zdumieni, otaczając konia.

— Wrzucicie rozkaz w morze wraz z tym, który go przynosił! — To im się podobało. To też zaraz go usłuchali.

— A teraz pojedziecie za mną tam, gdzie was poprowadzę.

— Pojedziecie z tobą nawet do piekła!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

MAURZYC JOKAJ

Wieża Dago

POWIEŚĆ

3)

— Tak, wierzę temu: — może że to podobne, mówiła dziewczyna spokojnie, przecierając oczy fartuchem. — Sama często o tem myślałam, czy to co słyszę i widzę, nie jest tylko czemś fikcyjnym i omamieniem. Zły duch może mieć tylko to wszystko pokazuje. Dałby Bóg, aby tak było. Całe życie błogosławiłam cię za to, żeś mnie uwolnił od złego. To też proszę cie pamięć, wejdź do temi drzwiami do chaty, a jeżeli tam nie zobaczysz, to istota nie szatan mnie opętał, przedstawiając mi to, co nie istnieje.

Feodor wszedł do podupadłej baranki i ujrzał tam swego synka, leżącego na wiązce zgnętego siana. Koszulka opadała mu z ramienia, na którym ukazywały się wyciężnięte znamie.

Marynarz pokrzył się twarzą na ziemie obok swego dziecka, ucałował je czule, ale nie lamentował, nie płakał nawet.

— Może i ty, mój dobry panie, jesteś teraz złym duchem opętany, że parzysz na to, co nie jest.

Ks. Leon Rygus składał będzie ofiarę pierwszej mszy św. we wtorek, 13 br. w kościele parafialnym w Lesznie o godz. 9 rano.

1) **Związek Młodych Narodowców** urządza jutro w niedzielę uroczyste zebranie, połączone z dekoracją o godzinie 9,30 przed poł. w „Sokół”. O liczne przybycie członków Zw. M. N. a Stron. Nar. uprasza Zarząd.

1) **Zebranie Towarzystwa Pszczel** niezgo na Leszno i okolicę odbędzie się 11 br. o godz. 3-ciej po poł. u p. Iłskiego przy Rynku. Zarząd.

1) **Wystawa rysunków i robót rękoczynnych** w Państw. Seminarjum Naucz. Żeńsk. w Lesznie otwarta zostanie w niedzielę, 11 br. o godz. 9,30 i trwać będzie do wtorku do godz. 20-tej.

1) **Jutro „Dolly“**. W ostatniej chwili przypominamy naszym czytelnikom o tej niezwykłej ciekawej i nadzwyczaj cennej openctce, którą wystawia znany Teatr Wielki z Poznania. — jutro o godz. 20,15 na sali Hotelu Polskiego.

Ponieważ Teatr Wielki zjeżdża jutro do Leszna z całym zespołem swych najlepszych sił aktorskich, spodziewać się należy, że nikogo na tym przedstawieniu nie zabraknie. Do licznej frekwencji przyczyni się niewątpliwie niska cena biletów, które można nabyć w przedsprzedzi u p. Chmarzyni przy Rynku. Jutro więc wszyscy na „Dolly“.

1) **Powstańcy grupy Leszno**. Zwołuje się zebranie w bardzo ważnych sprawach na poniedziałek, dnia 12 br. o godz. 20 w lokalu p. Michalskiego przy ul. Grodzkiej. Należy zabrać dowody, stwierdzające udział w powstaniu grupy Leszno. Zwołujący.

1) **Zarząd Koła Rodzicielskiego** przy Państw. Gimnazjum im. Konieńskiego, donosi, że w związku z organizowaniem dla uczniów w dn. 12 br. wycieczka do Boszkowa. Kosztą przejazdu w obie strony do Włoszakowic wynoszą (wliczając od ilości uczestników) 1,80 zł.

1) **Przemysłowcy i Rzemiosłażce!** we wtorek, dnia 13-go br. o godz. 17-tej odbędzie się uroczystość przyjm. Ks. Leona Rygusa, syna członka Zarządu naszego towarzystwa. Towarzystwo bierze udział w uroczystości ze sztaendarem. Zarząd.

1) **Zakończenie roku szkolnego**. — we wtorek, dnia 13 br. o godz. 17-tej w auli Państw. Seminarjum Naucz. Żeńskiego odbędzie się uroczyste zakończenie roku szkolnego, na które Dyrekcja zakładu zaprasza rodziców młodzieży i dzieci. Przed uroczystością o godz. 16,30 zebranie plenarne Koła Rodzicielskiego.

1) **Ostre strzelanie**. Niniejszem zamieszczamy uwagę Szan. Publiczności o ostrym strzelaniu, które odbędzie się na strzelnicy bojowej w Wyciązkowie w następujących dniach: 13, 17, 20, 22, 24, 27 czerwca 1933 od godz. 4—18. W przechodzenie rejonu strzelania, który będzie zamknięty przez posterunki policyjne, jest surowo wzbronione, ze względu na niebezpieczeństwo.

1) **Kacik harcerski. Ognisko harcerek**, projektowane przez Hufiec Harcerski w dniu dzisiejszym nie odbędzie się z powodów od Komendy nieznacznych. Komenda Hufca Harcerskiego.

1) **Odprawa kierowników drużyn** odbędzie się w sobotę, dnia 10 br. o g. 17-tej w biurach Komendy Hufca Harcerskiego. Przybycie obowiązkowe. Komendant.

1) **Zebranie Zarządu Koła Przyjaciół Harcerstwa** odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 br. o godz. 20-tej w biurach Komendy Hufca Harcerskiego (Koszyki) 18. Dom Gimn. Męskiego) O liczne przybycie Szan. Członków uprasza Prezes K. P. H.

1) **Zebranie obywatelskie**. Wczoraj bardzo licznym udziale obywateli naszego miasta, odbyło się poraz pierwszy zwolane do Hotelu Polskiego, zebranie, mające na celu zainicjowanie strajku mieszkańców o gospodarce miejskiej. P. I. burm. Kowalski, w swym wywodzie, objaśnił w przystępny sposób z pomocą cyfr gospodarkę miejską. Jak dowiedzieliśmy się z ust prezenta, miasto nasze należy do rzędu najbiedszych miast, w których mając na uwa-

dze b. trudne położenie ekonomicznej ogólny bilans gospodarstwa się jest dość pomyślny. Magistrat m. Leszna pracował, o czym zresztą zebranych p. I. burm. w zupełności przekonał, owoicie i chociaż są pewnie jeszcze co do tego zastrzeżenia, to należy je złożyć na karb pewnych zupełnie dawniej nieprzewidywanych okoliczności. Nie będziemy tu operowali cyframi, lecz zaznaczyć wypadła, że w obecnej chwili miasto nasze kroczy po dobrej drodze dalszego, pomyślnego, jak się ogólnie spodziewamy, rozwoju. W dalszym ciągu p. burm. przedstawił ogólny bilans poszczególnych zakładów miejskich, jak gazowni, elektrowni, rzeźni itd., a także M. Kasy Oszczędności, która mimo chwilowego załamania się zyskuje coraz większe zaufanie.

W następstwie tego referatu wykonała się dłuższa dyskusja, na liczne pytania dał szczegółowe wyjaśnienia prelegent.

Pod koniec zebrania p. I. burm. przedstawił zebranych w ogólnych zarysach, ogłoszoną w dn. 13 maja br. nową ustawę o ustroju samorządowym, która wchodzi w życie z dniem 13 lipca br. Nowy ten ustrój samorządowy przewiduje większe zmiany, gdy chodzi o wybory. Rada Miejska będzie oddaj wybierana na lat 5. Wybory nowe do naszej R. M. odbędą się jeszcze w tym roku (najprawdopodobniej w październiku lub listopadzie). Po omówieniu kilku jeszcze spraw z tą nową ustawą związanych, p. I. burmistrz zebranie zakończył.

Podkreślić wypada, co zresztą jest ogólnym życzeniem obywateli, aby także zgromadzenia odbywały się częściej, gdyż wpływa to w bardzo dodatnim stopniu na zaufanie do Magistratu i pozwala obywatelowi zaznajomić się z jego czynnościami.

Zaparcie. Już starzy mistrze sztuki lekarskiej stwierdzili, że naturalna woda gorzka Franciszka-Józefa znakomicie przeczyszcza jelita.

ZABOROWO

zo) **Stow. Młodych Polek** W. niedzielę, dn. 11 br. świątkówka. Zbiórka drużyn o godz. pół 3-ciej przed Ogniskiem.

OSIECZNA.

oa) **Klasztor OO. Franciszkanów**. Odpust św. Antoniego przypada w tym roku na niedzielę, dnia 18-go czerwca i rozpoczęcie się uroczystymi nieszporami w poprzedzającą sobotę wieczorem o pół 8-mej godziny. W samą niedzielę odprawi się o godz. 7-mej prymaria, o pół 9-tej wotywa i kazanie nlemieckie, o 10-tej sumy z kazaniem polskim, święcenie lilij i procesja teoforyczna na miasto. Po poł. o pół 3-ciej zebranie III. Zakonu, o pół 4-tej nieszpory.

ŚWIĘCIECHOWA

śa) **Wspaniała uroczystość**. Spełniły się marzenia Młodych Polek w Święciechowie. Oto w II. święto Zielonych Świąt obywatelowie święciechowscy byli świadkami wspaniałej uroczystości poświęcenia sztaendaru Stow. Młodych Polek. Z rana zjeżdżały się Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej tak żeńskiej jak męskiej z okolicy, a mianowicie: z Leszna, Zaborowa, Kąkolewa, Pawłowic, Lasocic, Długich Starych, Morkowa, Jezierzyc Kościelnych, Wilkowie i Zbarzewa; przez tego stawiły się miejscowe organizacje oraz z okolicy w ogrodzie p. Klemczaka, skąd po odebraniu raportu przez Ks. Patrona Szczeblawskiego, przy dźwiękach muzyki ruszono do kościoła Na końcu pochodu kroczyły dziewczęta w białym, niosąc na wstęgach owinięty sztaendard, za którym szli rodzice chrześni. W kościele poczty sztaendarowe ustawiono, a przed ołtarzem zajęli miejsce rodzice chrześni. Okolicznościowe kazanie wygłosił ks. Patron Szczeblawski, w którym Czciągnął mową podkreślił znaczenie sztaendaru dla organizacji S. M. P. Pod sztaendarem, na którym widnieją obraz św. Teresy i godło organizacji Młodych Polek idą



DO GOTOWANIA JARZYN MAGGIO BULJON

młode drużyny do walki z wrogiem Kościoła i Ojczyzny, do walki, która wymaga trudu i zaparcia samego siebie. Aktu poświęcenia dokonał Protektor Stowarzyszenia Ks. Proboszcz Friese. Uroczystą mszę św. na intencję stowarzyszenia i rodziców chrześniach odprawił ks. Patron Szczeblawski, w czasie której drużyny wykonywały pień religijny, oraz przystępowały do Stołu Pańskiego. Po skończonej uroczystości kościelnej uformował się pochód z nowo-poświęconym sztaendarem na czele i ruszył na Rynek, gdzie głębokie wrażenie zrobiło na obecnych wręczeniem sztaendaru przez Ks. Patrona! Drużynie maczelniczce J. Kaczmarównie, a przez nią drużnie chorąg. J. Szyszkaównie, w czasie wręczenia orkiestra odegrała hymn narodowy, potem Ks. Patron przeczytał nazwiska drużyn i odebrał od nich przyrzeczenia, po którym zaś nastąpiła defilada przed nowym sztaendarem. Po defiladzie ruszył pochód na salę, gdzie odbyło się uroczyste zebranie, które za głą Ks. Patron, witając publiczność, którego program wypełniły śpiewy, deklamacje, sprawozdanie z dotychczasowej działalności stowarzyszenia od założenia, a przedstawione przez drużyną sekretarkę Dankową H. Referat wygłosił Ks. Patron na temat „Cześć Matki Boskiej w Polsce”. Z kolei nastąpiło składanie życzeń, zapoczątkowanych przez Patrona Okręgowego Ks. Proboszcza Jankiewicza, Ks. Dziekana Sleimmetza, chrześniach, delegacji stowarzyszeń, wręczając gwoździe pamiątkowe, oraz były rektor szkoły powst. p. Krawczyński i burmistrz miasta p. Matyła. W końcu Ks. Patron Szczeblawski podziękował obecnym, za udział w uroczystości i pieśnią „Boże coś Polskę” zakończono zebranie. Na pamiątkę tej uroczystości odbyła się wspólna fotografia i kawa dla chrześniach. Po południu odbyła się zabawa łatowa w ogrodzie. Tak to przeżyły drużyny uroczysty dzień poświęcenia sztaendaru i zarazem „Święto Druhen”, a teraz z nowym zapałem zabiorą się do pracy, by w przyszłości znowu publicznie wystąpić, dźwigając wysoko sztaendard Marji i Orła Białego.

RYDZYNA.

ra) **Stow. Pań Mil. św. Wincentego a Paulo** miało w ub. mies. swoje walne zebranie, zaając bilans całorocznej pracy. Rezultat pracy wypadł dość pomyślnie. Członkini Liczy Stow. 14 os. w tem tylko 4 (cztery) panie czynne. Z tego szeregu gromada pań czynnych widać, że przy chęciach i umiejętnościach pracy i cnoty miłosierności można choć w skromnych warunkach coś zdziałać. I tak dwa razy do roku przy uświetnych staraniach odbarowuje się wielką ilość ubogich. Na każdą Gwiazdkę i Wielkanoc zasiada do obfite zastawionych stołów 70 osób. Poza tem pod stałą opieką było 17 rodzin i 4 osoby ciężko chore. Do Komunji św. ubrano całkowicie 6 dzieci — częściowo dwójce — przez tego rozdano 8 par butów — bucików. Dalej rozdzielono 200 obiadów, 50 śniadań lub

podwieczorków, 110 chlebów, 120 litr. mleka, 190 kg. mięsa, 186 kg. słoju, 125 kg. maki, 104 metr. materiałów, 84 szt. ciepłej odzieży itd. Hojność w swym darze fundacja im. XX. Sułkowski, W. Pani Filisiewiczowa z Przybina, Ks. prob. Jüttner z Siostro, W. Pan Warzecha z Klody, obywatelstwo miasta Rydzyny, przyczynili się do tej pomocy. Poza tą pomocą materiału, szeszupie gromada Pań czynnych niosło ratunek duchowy, czy słowem, czy to prostą pomocą, PP. Filisiewiczowej, Skwarskiej, Jüttnerównie, Mielochowej, należy się za to spec. podziękowanie, za ofiarną pracę dla Stow. Niech przykład św. Czynnica Winc. a Paulo i praca Pań czynnych zachęci Panie i młodzież żeńską aby wstępowały w szeregi członkini pracy tej pożytecznej instytucji, a miłość dla ubogich, nieszczęśliwych przyniesie błogosławieństwo.

ZE SPORTU

PIŁKA NOŻNA.

Połońia — Olimpia.

Atrakcją będzie spotkanie piłkarzów powyższych zespołów. Olimpia, niewątpliwie będzie się starała wyjść z meczu zwycięsko, aby poprawić swą lokatę w tabeli. Gospodarze zaś — po ostatnim nieudalym występie — powini być dążyć do rehabilitacji. Kto więc zdobędzie dwa cenne punkty? Odpowiedz na to pytanie padnie jutro w niedzielę po poł. na boisku „Połonij” godz. 17-tej. — Druga drużyna naszego miasta „Sokol” wyjeżdża do Poznania, aby stoczyć ciężką walkę z tamt. „Legią”.

KOSZYKÓWKI.

Gromada sportowców naszego miasta zwracamy uwagę, że dn. 11-go czerwca br. odbędzie się o godz. 16-tej na boisku „Sokoła” atrakcyjny mecz koszykówki pomiędzy naszymi najliczniejszimi drużynami 55 pp. i gimnazjum miejskiego. Sport ten zdobywa sobie coraz więcej uznania to też nie wątpimy, że wszyscy sportowcy podążą w niedzielę na boisko „Sokoła”. Po meczem odbędą się na boisku „Sokoła” ciekawe pokazy. P. C. K.

Bóle w żołądku, ściskanie w dolku, obstrukcje, gnicie w kiszcech, gorączki w ustach, zle trawienie, bóle głowy, obłożony język i błada cera łatwo usuną przez szeste stosowanie wody gorzkiej Franciszka-Józefa, biorąc wieczorem przed uściemlem się na spocznik pełną szklankę takowej.

URZĘDOWA CEDULA GIELDY ZBOZOWEJ I TOWAROWEJ W POZNANIU.

Poznań, dnia 8.6. 1933 r.

Warunki: Handel hurtowy, parytet Poznań ładunki wagonowe, dostawa bieżąca za 100 kg

„Ceny orientacyjne”

Zwto	16,75 — 17,00
Uspokoienie spokojne	16,75 — 17,00
Pszenica	32,50 — 33,50
Uspokoienie state	14,75 — 15,50
Jecmień 681 — 691 g/l	14,25 — 14,75
Jecmień 643 — 662 g/l	14,25 — 14,75
Uspokoienie spokojne	12,35 — 12,75
Owies	12,35 — 12,75
Uspokoienie spokojne	24,50 — 25,50
Maka żywnie 65% wt. work.	51,75 — 53,75
Uspokoienie state	9,75 — 10,50
Otreby zymne	9,00 — 10,00
Otreby pszenne	10,25 — 11,25
Otreby pszenne (grube)	50,00 — 55,00
Gorzecza	11,00 — 12,00
Wyka łatowa	24,00 — 25,00
Pszenka	6,00 — 7,00
Grobk Victoria	8,00 — 9,00
Lubin zółty	8,00 — 9,00

„Ceny uspokojenie spokojne”

gd) Dział dnia 10. VI. br. kursy walut są następujące:

Dolar amerykański	7,28
Marka niemiecka	195,00
Guldeny gdańskie	173,22

Kenie działu redakcyjnego.

Redaktor naczelny: Stefan Macchalewski, Redaktor odpowiedzialny: H. Ratajski. Za dział ogłoszeń odpowiada: Stanisł. Jan. Członkami „Drukarni Leszczyńskiej” Sp. z o. z. w Lesznie.

Wysłaż z druku broszurka firmy „Maggi” pt. „Co mam gotować” z bardzo praktycznymi przepisami dla pań domu. Zwracamy uwagę na najbliższe ogłoszenie „Maggi”.

NAJPIĘKNIEJSZY DZIEŃ — NASZE MODLITWY
 WIENCE I SZKAPLERZE — OSZKŁONE RAMKI do obrazów pamiątkowych
I. KOMUNJI ŚW.
 poleca najkorzystniej
KSIĘGARNIA A. KRAJEWICZ, — LESZNO, ulica Kościelna nr. 5

Szan. Panu Dr. Jórdze za troskliwą opiekę i wyleczenie mnie z ciężkiej choroby, składam serdeczne
podziękowanie.
LEON MAJEWSKI.
 Leszno, dnia 11 czerwca 1933 r.

Najlepszą pamiątką I. Komunii św.
 to fotografia, wykonana
w Foto-Studio
 LESZNO, ul. Leszczyńskich 12.
6 FOTOGRAFJI TYLKO 4,50 ZŁ.

Ogłoszenie. W naszym rejestrze spółdzielni zapisano dziś przy nr. 78 (Spółdzielnia Budowy Domów „Praca” z ograniczoną odpowiedzialnością Leszno): Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 12 listopada 1932 r. spółdzielnię rozwiązano. Likwidatorami są: Józef Rzepka, Józef Lorek i Franciszek Lira wszyscy z Leszna. Leszno, dnia 29 kwietnia 1933 r. SĄD GRODZKI.

KINO APOLLO — LESZNO
 Dziś w dalszym ciągu najpiękniejsze arcydzieło dzięk. p. tyt.
„Sierżant X”
 W roli głównej **IWAN MOZZUCHIN**
 Początek o godzinie 7 i 9 w. w niedzielę o godz. 5, 7 i 9 wiecz.

Z powodu zwinięcia przedsiębiorstwa
 Józef Bednarczyk
całkowitą wyprzedają
obuwia
 po cenach najniższych
S. BEDNARCZYK
 Rynek 31. LESZNO Rynek 31.

Prywatna Szkoła Przygotowawcza
 w Lesznie.
 WPISY dzieci do klas I. — VII. codziennie.

Wydzierżawienie łąk
 odbędzie się
 w sobotę, dnia 17 czerwca 1933 r. o godz. 9 przed
 poł. w byłej oberży p. Jachna w Przybyszewie, przez
 licytację najwięcej dającym za gotówkę.
MAJĘTNOŚĆ PRZYBYSZEWO.

SADZONKI BRUKWI
 oddaje
DOM. PIOTROWICE

PIANINA odpowiadające najwyższemu
 wymagom artyst. po bardzo
 znizonych cenach i na niezwykły
 dog. warunk. spłaty
Fabryka fortepianów i pianin
 Telefon **T. BETTING I S-ka, LESZNO** Telefon nr. 235.

POLECAMY:
 mąki pszenne, mąki żytnie, kaszy, śruty otręby
 Kupujemy wszelkie zboża, grochy i fasole.
MŁYN MOTOROWY
 LESZNO.
 Zborowski i Ska
 Ulica Komeniusza 14.

Lodówki
 używane, angielskie westfalskie, szafy, stoły, łóżka, krzesła, wózki dziecięce, maszyny do szycia, zegary, gramofony i t. d., poleca najtaniej
Węclewski, ul. Bracka 11.

Maszyny do pisania
 jak biurowe i do szycia, kasy kontrolne i t. d. naprawia fachowo i po cenach bardzo przystępnych
L. Lewandowski, mechanik RYNEK 28. (Przy filarach). Budowa nowych oraz przeróbka Radio - aparatów na system najnowszy.

Kupuję codziennie każdą ilość
truskawek
 i piasek najwyższe ceny,
J. Fabiańczyk, Leszno,
 Przemysłowa 13, naprz. gazowni

OBRONCA PRYWATNY
 załatwia sprawy procesowe akcyzowe, skarbowe, umowy najmu, podatki, ściąganie należności, sporządza wszelkie wnioski i udziela porady prawnej.
A. RUNK
 LESZNO, Dworcowa 36.

Kupujemy wszelką ilość
truskawek i czereśni
 po cenie dziennej
 LESZNO, ul. Dworcowa 15.

W. Biechowlak
 mistrz puszkarski,
 Broń i amunicja i Przybory fotograficzne.
LESZNO
 ul. Wolności 6.

Mieszkanie
 3 lub 5 pokojowe, do wynajęcia. Leszno, ul. Głogowska 5.

OPANKI z płótna i skóry są najprzyjemniejsze i tanie.
10.-

 Art. 8165-14
 Jednokolorowe skórzane Zł. 12.-, różnokolorowe Zł. 16.-
Bata
 FABRYKA W CHEŁMKU. 24-P.

Tomasz Stanek
 LESZNO
 ul. Leszczyńskich 48
 Najwykwintn. krawiectwo damskie, męskie i wojsk.
 Skład sukna.

Kit dachowy
 do reperacji szczelin, dziur oraz rynien, w puszkach 1 kg. poleca
Stefan Samolewski,
 Leszno, Kościńska 13-14

MASZYNY
 do pisania
 wszelkich systemów naprawia
J. STROINSKI
 Leszno, Leszczyńskich 42.

Restauracja
 z mieszkaniem, przy ruchliwej ulicy, natychmiast do wydzierżawienia. Zgł. piśm. do eksped. „Głosu” pod „Restauracja”.

Jan Skrzypczak
 mistrz kamień, rzeźbiarski
 Leszno, al. Musielnickiego 5. Oddział: ulica Jscieca 25.
 Pomniki Figury Nagrobki
 z różnego rodzaju kamień.

Uczeń
 potrzebny od zaraz. Zgłoszenia piśm. z pod. życiorysu do Drog. pod Lwem, L. Cizak, Gościń.

St. Kasperski
 obrońca pr-watny
 Leszno, ul. Wolności 23
 załatwia sprawy procesów cywilnych, karno-prawa h. administracyjno-podatkowe, akcyzowe - skarbowe, także przetwarzanie należności z hipotek, ak w Polsce jak w Niemczech i dochodzenia należności z ubezpieczenia w Niemczech, ściganie należności i udziela porad prawnych.

NA WIOSNĘ
 bieliznę męską, krawaty, rękawiczki, kapelusze oraz artykuły męskie w wielkim wyborze i niskich cenach,
ST. MUSZKIETA, LESZNO, RYNEK

MYDŁO

SKAŁA
 NAJLEPSZE

Wł. Rzepka
 Najstarsza w miejscu intrologiatomia polska.
 Oprawa książek po cenach przystępnych.
 Leszno, Rynek nr. 14.

Dom
 3 pokoje i kuchnia i 2 mg. roli, natychmiast na sprzedaż, przy ulicy Święciechowskiej 6.

Parcele budowlane
 położone przy ul. Święciechowskiej, z przyłączeniem gazu i wodą na sprzedaż. Leszno, Dworcowa 25

Parcela
 pod budowę, koło „Akawawitu”, korzystnie na sprzedaż. Wiadomość: Leszno, al. Mickiewicza nr. 2, l. p. m. 4.

Mieszkanie
 3 pokoje i kuchnia, od 1 lipca do wynajęcia. — Betting, Leszno, ul. Komeniusza 13.

Westfalska Kanapa
 kanapa pluszowa, damski i męski rozmiar, sprzedaż. Leszno, Rynek 2, w składzie

Mieszkanie
 4 pokojowe z kuchnią, wysokim parterem, się na biura, natychmiast do wynajęcia.

Mieszkanie
 5-pokojowe z kuchnią, 1 lipca do wynajęcia. Leszno, Komeniusza

Lekcyj gry
 na skrzypcach i fortepianie udzielone w townie B. Maciejewskiego. Leszno, Rynek 9.

DRUŻYNA
 WSZELKIEGO ROZMIARU
 wykonuje
Drużnina Leszno
 Leszno, ulica Wolności

PRZEDPŁATA: Na pocztę wraz tygod. „Przyjaciół Rolnika”, „Ognisko Domowe” i dodatkami powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr. W razie przeszkód w zakładzie, spowodowan. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkodowania.
OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lam. na str. 6 lam. 20 gr. Reklamy 1 lam. w redakcyjn. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 2,00 zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty padają. — Za telefon. podane ogłoszenia nie przyjmujemy, żadnej odpowiedzialności nie odpowiada za dostarczanie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkodowania.